
UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HÓA 

 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Thanh Hóa, ngày         tháng        năm 2021 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt dự toán chi phí các công việc chuẩn bị để lập thiết kế 

BVTC công trình Cải thiện cơ sở hạ tầng đô thị Ngọc Lặc, huyện Ngọc Lặc, 
thuộc dự án Cải thiện cơ sở hạ tầng đô thị nhằm giảm thiểu tác động của 

biến đổi khí hậu cho 04 tỉnh ven biển Bắc Trung Bộ 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13; Luật số 62/2020/QH14 sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Xây dựng; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 
về quản lý dự án đầu tư xây dựng; số 42/2017/NĐ-CP ngày 05/4/2017 sửa đổi 
bổ sung một số điều Nghị định số 59/2015/NĐ-CP của Chính phủ; số 
68/2019/NĐ-CP ngày 14/8/2019 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 1208/QĐ-TTg ngày 19/9/2018 của Thủ tướng Chính 
phủ về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Phát triển tổng hợp các đô thị 
động lực - Tiểu dự án đô thị Tĩnh Gia, tỉnh Thanh Hóa”, vay vốn WB;  

Căn cứ Quyết định số 3563/QĐ-UBND ngày 28/8/2020 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc phê duyệt báo cáo nghiên cứu khả thi Tiểu dự án cải thiện cơ 
sở hạ tầng đô thị Ngọc Lặc, huyện Ngọc Lặc, tỉnh Thanh Hóa thuộc dự án Cải 
thiện cơ sở hạ tầng đô thị nhằm giảm thiểu tác động của biến đổi khí hậu cho 04 
tỉnh ven biển Bắc Trung Bộ; 

Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 977/SXD-HĐXD ngày 
09/02/2021 về việc phê duyệt dự toán chi phí các công việc chuẩn bị để lập thiết 
kế BVTC công trình Cải thiện cơ sở hạ tầng đô thị Ngọc Lặc, huyện Ngọc Lặc, 
thuộc dự án cải thiện cơ sở hạ tầng đô thị nhằm giảm thiểu tác động của biến 
đổi khí hậu cho 04 tỉnh ven biển Bắc Trung Bộ (kèm theo đề nghị của UBND 
huyện Ngọc Lặc tại Tờ trình số 25/TTr-UBND ngày 29/01/2021; ý kiến của Sở 
Nông nghiệp và PTNT tại Công văn số 467/SNN&PTNT-QLXDCT ngày 
04/02/2021, của Sở Giao thông Vận tải tại Công văn số 604/SGTVT-TĐKHKT 
ngày 05/02/2021). 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt dự toán chi phí các công việc chuẩn bị để lập thiết kế 
BVTC công trình Cải thiện cơ sở hạ tầng đô thị Ngọc Lặc, huyện Ngọc Lặc, 



2 

thuộc dự án Cải thiện cơ sở hạ tầng đô thị nhằm giảm thiểu tác động của biến 
đổi khí hậu cho 04 tỉnh ven biển Bắc Trung Bộ, với các nội dung chính như sau: 

1. Tên dự án: Cải thiện cơ sở hạ tầng đô thị Ngọc Lặc, huyện Ngọc  Lặc, 
tỉnh Thanh Hóa.  

2. Chủ đầu tư: UBND huyện Ngọc Lặc. 

3. Địa điểm xây dựng: huyện Ngọc Lặc.  

4. Phạm vi khảo sát: nghiên cứu số liệu khảo sát phục vụ công tác thiết kế 
BVTC - dự toán của Hợp phần 1 dự án, bao gồm: công trình xử lý nước thải, xây 
dựng nhà máy nước, xây dựng trạm bơm nước sông, xây dựng hồ điều hòa, kè 
sông, giao thông đô thị.  

5. Danh mục tiêu chuẩn, quy chuẩn áp dụng: theo danh mục  tiêu chuẩn, 
quy chuẩn đã phê duyệt trong bước lập thiết kế cơ sở. 

6. Nhiệm vụ và khối lượng thực hiện: theo Tờ trình số 977/SXD-HĐXD 
ngày 09/02/2021 của Sở Xây dựng. 

7. Giá trị dự toán phê duyệt: 10.073.475.000 đồng (mười tỷ, không trăm 
bảy ba triệu, bốn trăm bảy lăm nghìn đồng). 

(Chi tiết có phụ lục kèm theo) 

8. Nguồn vốn: theo Quyết định số 3563/QĐ-UBND ngày 28/8/2020 của 
Chủ tịch UBND tỉnh. 

Điều 2. Giao UBND huyện Ngọc Lặc (chủ đầu tư) căn cứ nội dung phê 
duyệt tại Điều 1 Quyết định này, tổ chức triển khai thực hiện các bước tiếp theo 
theo đúng các quy định hiện hành của pháp luật về đầu tư xây dựng công trình; 
trong quá trình triển khai các bước tiếp theo, có trách nhiệm tiếp thu, thực hiện 
đầy đủ các ý kiến thẩm định của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 977/SXD-HĐXD 
ngày 09/02/2021. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Xây dựng, Kế hoạch và 
Đầu tư, Tài chính; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Thanh Hóa; Chủ tịch UBND 
huyện Ngọc Lặc và Trưởng các ngành, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi 
hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ; 
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c); 
- PCT UBND tỉnh Nguyễn Văn Thi; 
- Lưu: VT, THKH. 
               (6120.2021) 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
Nguyễn Văn Thi

 
  

  



3 

Phụ lục 
CHI PHÍ CÁC CÔNG VIỆC CHUẨN BỊ ĐỂ LẬP THIẾT KẾ BVTC 

CÔNG TRÌNH : CẢI THIỆN CƠ SỞ HẠ TẦNG ĐÔ THỊ NHẰM GIẢM THIỂU TÁC 
ĐỘNG CỦA BIẾN ĐỔI KHÍ HẬU CHO 04 TỈNH VEN BIỂN BẮC TRUNG BỘ - TIỂU 

DỰ ÁN ĐÔ THỊ NGỌC LẶC 

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày        /      /2021 
của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa) 

 
Đơn vị tính: đồng. 

 

Số 

TT 
Nội dung công việc Cách tính Giá trị sau thuế Ký hiệu 

  Tổng cộng 1+2+3+4+5 10.073.475.000  
 

1 Chi phí khảo sát xây dựng 
 

2.843.266.000  Gks 

 - Khảo sát địa hình Dự toán chi tiết 1.719.356.000  
 

 - Khảo sát địa chất Dự toán chi tiết 723.378.000  
 

 - Thí nghiệm Dự toán chi tiết 400.532.000  
 

2 
Chi phí giám sát công tác 
khảo sát xây dựng  

Gks*3,862% 109.806.933  
 

3 
Chi phí lập thiết kế BVTC và 
dự toán 

Tạm tính theo gtrị trong  
TMĐT được duyệt 

7.090.600.000 Gtk 

4 
Chi phí lựa chọn nhà thầu tư 
vấn 

G(ks+tk)*(0,1+0,1)% 19.867.732  
 

5 
Chi phí thẩm định HSMT và 
KQĐT 

G(ks+tk)*(0,05+0,05)
% 

9.933.866  
 

 
 
 
 


